
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  26  DELLA  SEDUTA   DEL    18/05/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno  diciotto  del mese di maggio alle ore 14,45 in Latina  

presso la Sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 

nota a mezzo pec prot. n.6632 del 12/05/2023 

 

OMISSIS 
 

DELIBERAZIONE  N. 332 
 

 

 OGGETTO:  Autorizzazione al Presidente per la sottoscrizione delle procure notarili a 

vendere alla Compagnia assicurativa relativamente a n.2 mezzi consortili 

trattore Fiat Hitachi targato LtAA607 (22.5.2021) e trattore Fiat targato 

LT025601 (6.2.2022) oggetto di furto. 
 

 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 

PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 

CARNELLO        Denis        -  Componente 

ROSSI                  Antonio         -  Componente  

   

                    

Assenti   = 

 

 

Sono altresì presenti i Sigg.ri: 

 

SCIBETTA Titoflavio   - Revisore Unico  (in collegamento da remoto) 

CORBO  Natalino    - Direttore Generale 

ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministrativa 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  

 

Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO  

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.332/C.E. 

 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26.10.2021, pubblicata sul 

BURL il 16.11.2021 al n. 106, avente ad oggetto “Art. 11, comma 11, della Legge Regionale 

10 agosto 2016, n. 12 è stato approvato il Progetto di Fusione dei Consorzi di bonifica “Agro 

Pontino” e “Sud Pontino” nel Consorzio di bonifica “Lazio Sud Ovest” e, quindi, è stato 

istituito il nuovo Ente, subentrato in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei cessati 

Consorzi;  

- in data 22.5.2021 e in data 6.2.2022 si è verificato il furto di n. 2 mezzi consortili, 

rispettivamente, Trattore Fiat Hitachi targato LTAA607 e Trattore Fiat targato LT025601 di 

proprietà dell’ex Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino; 

 

-i suddetti mezzi erano assicurati con la Compagnia Vittoria Assicurazioni contro i rischi della 

RCA, incendio e furto con polizza n.  F500130000460113 (Trattore LTAA607) per un valore 

di €. 2.900,00 e n. F501030000460120 (Trattore LT025601) per un valore di €. 3.500,00 

 

- con e-mail del 25.5.2021 e del 10.2.2022 sono state tramesse, tramite il Broker, le denunce 

di furto dei mezzi in premessa alla Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni, con la 

quale era in corso la copertura assicurativa; 

 

-con e-mail del 28.5.2021 e del 15.2.2022 il Broker GbSapri ha comunicato l’apertura delle 

rispettive pratiche assicurative con indicazione del numero di sinistro assegnato dalla 

Compagnia Assicurativa n. F502102512 e n. F502200821; 

 

- la Compagnia Assicurativa Vittoria, tramite il Broker, ha chiesto ai fini dell’istruttoria per la 

definizione dei richiamati sinistri, tra l’altro, la procura a vendere in caso di ritrovamento dei 

medesimi mezzi; 

 

- con e-mail del 12.12.2022, inviato allo Studio del Notaio Riccardelli, è stata trasmessa la 

documentazione del mezzo Trattore LTAA607 per ottenere il rilascio della procura a vendere; 

 

-con successiva e-mail del 15.3.2023 è stata reiterata la richiesta allo Studio del Notaio 

Riccardelli del 12.12.2022; 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.332/C.E. 

 

 

3

- il 16.3.2023, il citato studio notarile ha comunicato per le vie brevi l’impossibilità a 

procedere al rilascio delle procure notarili a vendere senza un atto deliberativo del Comitato 

Esecutivo che autorizzi la sottoscrizione delle procure stesse da parte del Legale 

rappresentante dell’Ente;  

  

-le procure notarili unitamente all’ulteriore documentazione richiesta dal Broker sono 

necessarie per la definizione dei sinistri in premessa; 

 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Presidente dell’Ente a sottoscrivere le procure a 

vendere che lo studio notarile Ricciardelli predisporrà per i sinistri in questione;  

 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 
                

                   a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

DI autorizzare il Presidente dell’Ente a sottoscrivere le procure a vendere relative ai mezzi 

consortili oggetto di furto Trattore Fiat Hitachi targato LTAA607 e Trattore Fiat targato 

LT025601 ai fini della definizione dei sinistri stessi; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi 

dell’art. 45 dello Statuto consortile. 

 

   IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 
                                  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)                                 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 

 


